
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  10/2015 - CV

10/2015

10/2015

20/01/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercicio,   RILDO JOSE BEBER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

10/2015

10/2015-CV

Convite p/ Compras e Serviços

30/01/2015

30/01/2015
AQUISIÇÃO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS IMPRESSORAS E COPIADORAS P/UTILIZAÇÃO PELA 
NO CENTRO ADMINISTRATIVO, SECRETARIAS MUNICIPAIS, E  ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO, QUANDO DA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS RELATIVOS AOS SETORES.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

AX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (46)

1 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora, com no
mínimo: multifuncional colorida, scanner, velocidade mínima de 35
PPM, papel A3 e A4, opção de 03 bandejas padrão, alimentador
automático frente e verso, resolução de 1200x2400 dpi, placa de
rede interna, linguagem de impressão PCL, até o limite de 8.000
cópias mensais, com fornecimento de suprimentos, inclusive
tonners originais do fabricante e assistência técnica autorizada,
para instalação na Secretaria de Administração e Planejamento.

ms 11,00  0,0000 480,00    5.280,00

2 Locação de 01 (uma) máquinas copiadora e impressora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja p/250 folhas, velocidade mínima
de 18PPM, tamanho de papel A4, linguagem de impressão PCL,
impressão e cópia frente e verso automático, até o limite máximo
de 3.000 cópias mensais cada máquina (fornecimento de
suprimentos, inclusive tonner originais do fabricante e assistência
técnica autorizada), para instalação no Setor de Tributação do
Município.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

3 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 5.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação Secretaria de Educação.

ms 11,00  0,0000 300,00    3.300,00

Quilombo,   30   de  Janeiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  10/2015 - CV

10/2015

10/2015

20/01/2015

Folha:  2/4

AX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (46)

4 Locação de 01 (uma) máquinas copiadora e impressora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja p/250 folhas, velocidade mínima
de 18PPM, tamanho de papel A4, linguagem de impressão PCL,
impressão e cópia frente e verso automático, até o limite máximo
de 9.000 cópias mensais cada máquina (fornecimento de
suprimentos, inclusive tonner originais do fabricante e assistência
técnica autorizada), para instalação no Setor de Contabilidade do
Município.

ms 11,00  0,0000 540,00    5.940,00

5 Locação de 01 (uma) máquina copiadora e impressora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja p/250 folhas, velocidade mínima
de 18PPM, tamanho de papel A4, linguagem de impressão PCL,
impressão e cópia frente e verso automático, até o limite máximo
de 3.000 cópias mensais cada máquina (fornecimento de
suprimentos, inclusive tonner originais do fabricante e assistência
técnica autorizada), para instalação no CEIM (educação infantil).

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

6 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 3.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação na Escola Municipal Presidente
Goulart.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

7 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 3.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação na Escola Municipal Madre
Paulina.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

8 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 3.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação na Escola Familiar Rural.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

9 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 3.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação na Escola Branca de Neve.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

Quilombo,   30   de  Janeiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  10/2015 - CV

10/2015

10/2015

20/01/2015

Folha:  3/4

AX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA     (46)

10 Locação de 01 (uma) máquinas copiadora e impressora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja p/250 folhas, velocidade mínima
de 18PPM, tamanho de papel A4, linguagem de impressão PCL,
impressão e cópia frente e verso automático, até o limite máximo
de 4.000 cópias mensais cada máquina (fornecimento de
suprimentos, inclusive tonner originais do fabricante e assistência
técnica autorizada), para instalação na Secretaria Municipal da
Agricultura e Meio Ambiente.

ms 11,00  0,0000 240,00    2.640,00

11 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 2.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação no DMER.

ms 11,00  0,0000 120,00    1.320,00

12 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 2.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação no Setor Jurídico.

ms 11,00  0,0000 120,00    1.320,00

13 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 4.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação no Setor de Notas de Produtor.

ms 11,00  0,0000 240,00    2.640,00

14 Locação de 01 (uma) máquina impressora e copiadora a lazer,
com no mínimo: scanner, bandeja para 250 folhas, velocidade
mínima de 18 PPM, tamanho de papel A4, linguagem de
impressão PCL, impressão e cópia frente e verso automático, até o
limite máximo de 3.000 cópias mensais, com fornecimento de
suprimentos, inclusive tonners originais do fabricante e assistência
técnica autorizada, para instalação na Secretaria de Promoção
Social.

ms 11,00  0,0000 180,00    1.980,00

Total do Fornecedor: 36.300,00

Total Geral: 36.300,00

Quilombo,   30   de  Janeiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO                             

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

CONVITE

Nr.:  10/2015 - CV

10/2015

10/2015

20/01/2015

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (18),  2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (32),
2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (51),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),  2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),
2.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),  2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (115),  2.073.3.3.90.00.00.00.00.00 (173),
2.079.3.3.90.00.00.00.00.00 (208)

Quilombo,   30   de  Janeiro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
RILDO JOSE BEBER - Prefeito Municipal em Exercício


